Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 589 de 24/02/2022 24/02/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

ATOS ADMINISTRATIVOS PROCESSO SELETIVO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ATA DE DILIGÊNCIA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2022

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às quinze horas e trinta minutos,
na Prefeitura Municipal de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, situado na Praça Cônego José
Agostinho de Resende, nº 30, Centro, reuniu-se a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO PARA
PROCEDER, SUPERVISONAR E ACOMPANHAR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, MINAS GERAIS, composta pelo Presidente Presidente: Kallil
Dahier Moreira Cunha, e os membros Vanildo Elias Marotta Moreira e Bethânia Marotta Fernandes,
instituída conforme Portaria 123/2022 e a Controladora Interna do Município Maria Carolina Pereira
de Oliveira  Moreira  em atendimento às  disposições  contida na referida Portaria  e  do Edital  de
Processo Seletivo nº 01/2022, procedeu-se à abertura de reunião referente ao processo seletivo.

Inicialmente o Presidente discorreu sobre o atendimento aos Princípios da Publicidade, Legalidade,
Impessoalidade, Moralidade e Eficiência com que o procedimento foi realizado. O Processo Seletivo foi
publicado na data de 21/02/2022, no Diário Oficial do Município e disponibilizado no site do Município
em  www.doresdoturvo.mg.gov.br.  De  forma  geral  foram  realizadas  16  inscrições  em  envelopes
devidamente lacrados e rubricados, os quais passam a ser abertos nesta reunião para avaliação do
cumprimento  das  obrigações  e  documentos  constantes  do  edital  01/2022,  com  as  seguintes
ponderações:

Em relação às inscrições das candidatas Elisânia Aparecida de Souza Cotta, Marlene Gamarano Sudré
Silva e Bruna da Silva Pinto, apresentaram Curso em Noções Básicas de Primeiros Socorros sem a
assinatura no diploma da responsável Mayara Viana de Araújo, motivo pelo qual o documento não foi
considerado pela Comissão. Em relação à candidata CÉLIA REGINA SOUZA VIDAL, foi verificado pelo
Setor de Pessoal do Município que a mesma encontra-se em gozo de auxílio maternidade, motivo pelo
qual foi desclassificada nos termos do item 3.7 do edital, considerando a contratação imediata.

Em relação à candidata Maísa do Carmo, o comprovante de endereço foi  apresentado em nome
Lucimar Francisca Otáviando, apresentando também auto declaração de endereço com residência na
localidade de São Cristóvão, a auto declaração não é instrumento hábil ao cumprimento dos termos do
edital que aduz “Comprovação de residência na localidade da vaga no ato da incrição.” Sendo

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 589 de 24/02/2022 24/02/2022

assim a candidata foi  desclassificada.  Em relação à candidata Márcia Aparecida Teixeira,  houve
comprovante de endereço em nome da candidata, todavia com residência na Comunidade do Macuco,
motivo pelo qual não comprovou efetivamente o endereço, sendo desclassificada.

E sendo assim houve a seguinte classificação:

Para a vaga de técnico de enfermagem plantonistas:

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTOS EXPERIÊNCIA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2 KÁTIA LAISE MARCELINO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 8 5 13 1ª

3 ARIELE ELIENE DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 8 5 13 2ª

14 KATRIENE FERNANDA MARTINS DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 8 3 11 3ª

15 MARLENE GAMARANO SODRE SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 5 5 10 4ª

13 EDIVÂNIA GUIMARÃES DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 7 3 10 5ª

10 BRUNA DA SILVA PINTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 4 5 9 6º

6 VILMA APARECIDA DE BARROS BATISTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 3 5 8 7ª

4 ROSILENE GREGÓRIO DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 8 0 8 8ª

1 ELISÂNIA APARECIDA DE SOUZA COTTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 4 0 4 9ª

9 MARIA MADALENA DO NASCIMENTO OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 4 0 4 10ª

16 ADRIANO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 3 0 3 11º

8 CÉLIA REGINA SOUZA VIDAL TÉCNICO DE ENFERMAGEM 7 5 12 DESCLASSIFICADA POR ESTAR EM AUXÍLIO
MATERNIDADE

Para a vaga de técnico de enfermagem para a Unidade de Saúde do Caramonas (área rural):

7 SILVANA APARECIDA ANTUNES OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PARA CARAMONAS 7 5 12 1ª

Para a vaga de agente comunitário de saúde do São Cristóvão:

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTOS EXPERIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO

5 MAÍSA DO CARMO
AGENTE

COMUNITÁRIO
DE SAÚDE

8 5 DESCLASSIFICADA FALTA DE COMPROVAÇÃO DE
ENDEREÇO

11 MÁRCIA APARECIDA
TEIXEIRA

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
5 1 DESCLASSIFICADA FALTA DE COMPROVAÇÃO DE

ENDEREÇO

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 589 de 24/02/2022 24/02/2022

Para a vaga de FONOAUDIÓLOGO:

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTOS EXPERIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO

12 JULIANA VIDIGAL ARAÚJO FONOAUDIÓLOGO 6 0 1ª

Nada mais  havendo a  tratar,  a  Comissão  Especial  declarou encerrada a  Reunião  de  Diligência,
restando a Ata assinada pela Comissão e posteriormente encaminhado o processo para parecer e
homologação.

Dores do Turvo, 24 de fevereiro de 2022.

Kallil Dahier Moreira Cunha

Vanildo Elias Marotta Moreira

Bethânia Marotta Fernandes

Maria Carolina Pereira de Oliveira Moreira

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 589 de 24/02/2022 24/02/2022

Código Identificador: 015.00047.00051.001.001.0022.0017.0000228

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 144/2022

                                     “NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADES ESCOLAR”

  O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG,NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
COM FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO LEI COMPLEMENTAR 01/2020
E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:

RESOLVE:

 Art.1º: Fica nomeado a Srª ANA CRISTINA DE ARRUDA SANTOS, brasileira, casada,
inscrita  no  CPF  sob  nº  048.225.206-50,  RG  –  MG-10.811.809,  para  exercer  funções
inerentes vinculados a VICE- DIRETORA DE UNIDADES ESCOLAR,  com dedicação
exclusiva.

 Art.2º: Determinar que esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, 24 de fevereiro 2022.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0008.0000226

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 589 de 24/02/2022 24/02/2022

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DESPACHO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2022.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022.

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

REGISTRO DE PREÇOS.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de mão de obra mecânica, com respectivo fornecimento de peças genuínas ou originais de
fábrica, para manutenção de veículos das linhas leve, pesada e máquinas pertencentes à frota do
Município.

CONSIDERANDO licitação realizada no dia 21 de fevereiro de 2022.

CONSIDERANDO o recurso apresentado pela empresa CLEIA MARIA DE REZENDE 07882868620 no
dia 23 de fevereiro de 2022.

Fica  aberto  o  prazo  para  CONTRA RAZÕES  no  prazo  de  03  (três)  dias  úteis  (25/02;  02/03  e
03/03/2022) para demais as empresas participantes apresentarem sua defesa.

Dores do Turvo MG, 24 de fevereiro de 2022.

Eliete Rosa dos Santos Coutinho

Pregoeira

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0016.0000227

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 589 de 24/02/2022 24/02/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.24.02.2022.1.0000585
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/